d'una donna vestita, e collocata in capo della strada » Aldovrandi, ed. Mauro, p. 232.

OPERA ANTONINORVM.

COLVMNA DIVI PII. « Venditio domorum prò III.'"* d. francisca petrucia de

ballionibus.

Die tertia Augusti 1555. Mag.'^'' Io: petrus de peluchis de casira de

Caravagio caput murator in urbe alli or tacci, frater et heves ab Intestato

q. magistri Maffei de peluchis eius germani fratris qui sponte non vi metu vendidit

et titulo venditionis imperpetuum ratione tantum utilis domini] pertinentis ad eundem

magrum petrum salvo et reservato seniper iure direct] dominij et proprietatis

mag."" d. Io: baptistc cechino nobili romano et suis heredibus et successo-

ribus competenti concessit

MsLg."^ d. Francisco petrucie reliete III.' d. Horatij de Baglionibus presenti duas

demos unam Magnam, et alteram parvam tectatas soleratas cum eorum Jardenis et

discopertis cantinis membiis et omnibus ipsarum et cuilibet earum introitibus et

exitibus ac pertinentijs et adiacentijs eorundem salva tamen una magna co-

lumna posila in lardeno directe spectante ad duum Io: baptam de cechinis civem

rra : proprietarium earundem domorum cum pactis et conditionibus quo ad coluninam

prout in quodam alio instrumento locationis et concessionis in emphitheosim perpe-

tuam soli et terreni dictarum domorum primo loco facte cuidam mag.'''' laurentio

de buffis apparet rogato quondam d. Theodoro valterono notarlo romano duin vixit

sub die 21. feb. 1512 ad quod

19
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oPKRA Actiim Kome in dieta domo magna ut prefertur vendita, presentibus cet « . [Not.
ANTONiN.

j^^^ovico Reydet, prot. 6168, e. 496].

La « magna columna posita in iardeno Io: Bapt: de Cechinis » è quella del

divo Pio, che faceva parte del gruppo architettonico dell'Ustrino, e che è rimasta

sempre in piedi sul suo bellissimo piedistallo sino all'anno 1704. Vedi Vignoli,

de columna imp. Ani. pii, Romae 1705. 1 documenti relativi ai grandi scavi del

tempo di Benedetto XIV, dopoché la casa e il giardino dei Cecchini erano stati

donati ai Signori della missione dalla duchessa d'Aiguillon, si troveranno raccolti nel

volume VII di quella Storia.

All'anno 1565 spetta il ricordo di altri movimenti di terra eseguiti sull'area

dell'Ustrinum Antoninorum « prò directione vie mentis Citatorii » e pel taglio e ri-

costruzione delle case limitrofe dei Nari e dei Capranica. Vedi not. Tarquinio de

Nuntiis, prot. 1166, e. 318.

COLVMNA DIVI MARCI. Per ciò che spetta alla colonna del divo Marco, se